Inicialmente, propomos a redução do valor da parcela minima das
pessoas jurídicas, passando dos atuais 80 UFG's (R$ 276,00) para 40 UFG's (R$ 138,00).

Com isso, as empresas que possuírem débitos para com o município
poderão parcelar o montante em até 24 vezes, de modo a que cada parcela não seja inferior a R$
138,00 (cento e trinta e oito reais), viabilizando a regularidade fiscal de diversos empreendedores que
sofrem os efeitos da crise econômica que assola nosso país.

Além disso, possibilitou-se que os débitos de qualquer natureza para
com a Fazenda Municipal, cujo acordo foi rescindido, possa ser reparcelado uma única vez, desde que

[...]

mínima das pessoas jurídicas, passando dos atuais 80

UFG's (R$ 276,00) para 40 UFG's (R$ 138,00).

Com isso, as empresas que possuírem débitos para
com o município poderão parcelar o montante em até

24 vezes, de modo a que cada parcela não seja inferior
a RS 138,00 (cento e trinta e oito reais), viabilizando a
regularidade fiscal de diversos empreendedores que
sofrem os efeitos da crise econômica que assola nosso
país.

Além disso, possibilitou-se que os débitos de qualquer
natureza para com a Fazenda Municipal, cujo acordo foi
rescindido, possa ser reparcelado uma única vez, desde

[...]

ITEM I - Projeto de Lei n° 26/2019, de autoria do Prefeito Municipal - Altera o anexo 111 da Lei

n° 5.164, de 19 de outubro de 2017 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei n° 5.231, de 22 de junho de 2018 (LDO) -

Autorizando a abertura de crédito especial no montante de R$ 391.000,00 (trezentos e noventa e um mil reais)

para custear despesas com aquisição de uniformes para distribuição gratuita aos alunos da Rede Municipal de

Educação no Ensino Infantil e Fundamental. 2" DISCUSSÃO E VOTAÇÃO.

ITEM II- Projeto de Lei n® 27/2019, de autoria do Prefeito Municipal-Autoriza a realização de

[...]

ITEM I - Projeto de Lei n° 26/2019, de autoria do

Prefeito Municipal -Altera o anexo 111 da Lei n® 5.164, de

19 de outubro de 2017 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei

n® 5.231, de 22 de junho de 2018 (LDO) - Autorizando a

abertura de crédito especial no montante de R$ 391.000,00

(trezentos e noventa e um mil reais) para custear despesas

com aquisição de uniformes para distribuição gratuita aos

alunos da Rede Municipal de Educação no Ensino Infantil
e Fundamental. 2® DISCUSSÃO E VOTAÇÃO.

ITEM 11 -Projeto de Lei n® 27/2019, deautoria do Prefeito

Municipal - Autoriza a realização de permuta de áreas.